PORTARIA PGJ/PI Nº 2058/2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA,  no uso das atribuições conferidas no art.  12, inciso XIV, alínea "f", da Lei
Complementar Estadual n° 12/93,

CONSIDERANDO que, nos temos do Ato PGJ/PI n° 835/2018, a primeira substituição
da 28ª Promotoria de Justiça de Teresina compete à 49ª Promotoria de Justiça de Teresina,

CONSIDERANDO  o despacho contido no protocolo e-doc nº 07010087308202033,

RESOLVE

DESIGNAR a Promotora de Justiça MYRIAN GONÇALVES PEREIRA DO LAGO,
titular da 49º Promotoria de Justiça de Teresina, para atuar na Manifestação nº 3750/2020,
oriunda da Ouvidoria do MPPI, em razão de suspeição arguida pela Promotora de Justiça
titular da 28ª Promotoria de Justiça de Teresina.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 04 de novembro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

	PORTARIA PGJ/PI Nº 2058/2020